r7fi\

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

INDICAÇÃO N° 068/2005
Em, 28 de Março de 2005.

SHULENIO MULINARI, no uso de suas atribuições

legais, INDICA ao Exmo. Sr. Edival José Petri, DD. Prefeito Municipal,
o que segue:

Que seja feita uma reunião entre os hoteleiros do
município. Secretaria de Turismo e, com o apoio da Prefeitura, para que |
sejam colocados à disposição dos turistas em agências de turismo de todo o g
País, pacotes turísticos, podendo incluir, além de passagem e estadia em
hotéis, visitas às cidades de Vitória (capital do Estado), Guarapari, Piúma, ^
Marataízes, Itapemirim e translado, tudo isso no período de baixa estação. g

!>

SHULENIO MULINARI

Vereador

j2 V

f

E preciso que a Secretaria de Turismo passe a elaborar as
diretrizes para se executar as primárias alternativas para o movimento
turístico na nossa cidade, tão necessitada na baixa estação no próximo ano e,
se possível, ainda neste.

>L
•vl

Qualquer idéia é valida desde que se possa colocar em ^
prática e é isso que o autor dessa proposição espera, para que haja grandes S
investimentos em nossa cidade, tudo em nome do turismo, essa fonte de

rendas, essa indústria sem chaminés, que não podemos perder nem
desprezar.

Plenário Ulisses Guimarães, 28 de Março de 2005.

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta-ES

Cep.: 29.220-000 Telefax: (28) 3536 1344-vi'Ví'M>.camaraanchieta.com.br